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Formular aplikimi për
LICENCË PËR KONTROLLOR TË TRAFIKUT AJROR
Vërejtje:	 i) Lexoni formularin detajisht dhe plotësoni vetëm pjesët e nevojshme.  
ii) Plotësoni formularin në formë elektronike ose me shkronja të mëdha të shtypit dhe shënoni kutitë me tick ku duhet.
	PJESA 1) APLIKIM PËR

	Lëshim të
☐Licencë, Gradim, Miratim të Gradimit, Miratim të Njësisë ose Licencës
Shënim:Ju lutem plotësoni pjesët 1, 2, 3, 6, 7 dhe 8
	
☐Licencë të KTA Student


	Rivalidim/Ripërtëritje/ Anulim
☐Licencë të KTA, Miratim të Njësisë ose Licencës
Shënim:Ju lutem plotësoni pjesët 1, 2, 5, 6, 7 dhe 8
	
☐ Licencë të KTA Student

	☐ Lëshim ose Rivalidimi/Ripërtëritje të Miratimit të Zotësisë së Gjuhës Angleze
Shënim:Ju lutem plotësoni pjesët 1, 2, 4, 7 dhe 8 
	

	☐ Ndryshim i të dhënave personale
Shënim:Ju lutem plotësoni pjesët 1, 2, 7 dhe 8
	



	PJESA 2) TË DHËNAT PERSONALE

	[bookmark: Text1][bookmark: _GoBack]Numri i Licencës KTA (nëse keni):      
	[bookmark: Text2]☐Mashkull    ☐Femër             Titulli:      

	[bookmark: Text3]Emri:      
	[bookmark: Text4]Mbiemri:      

	[bookmark: Text5]Data e lindjes (dd/mm/vvvv):       
	[bookmark: Text6]Shtetësia:      

	[bookmark: Text7]Vendi i lindjes:      
	[bookmark: Text8]Shteti i lindjes:      

	[bookmark: Text9]Adresa zyrtare:     
[bookmark: Text10][bookmark: Text11][bookmark: Text12]Shteti:                                Qyteti:                                       Kodi postar:     

	Numrat e telefonit.
	[bookmark: Text13]Shtëpi:     
	[bookmark: Text14]Zyrë:      



	PJESA 3) MIRATIMET E NJËSISË PËR TË CILAT APLIKOHET:

	Njësi-a(të) /Sektor-i(et)
	Gradimi
	Miratimi i gradimit
	Përshkrimi

	     
	☐ ADV Kontroll Vizual në Aerodrom
	
	

	[bookmark: Text21]     
	☐ ADI Kontroll Instrumental në
Aerodrom
	☐AIR
	Kontrolli Ajror

	
	
	☐GMC
	Kontrolli i Lëvizjes në Tokë

	
	
	☐TWR
	Kontrolli nga Kulla

	
	
	☐GMS
	Vëzhgimi i Lëvizjes në Tokë

	
	
	☐RAD
	Kontrolli i Aerodromit me Radar

	[bookmark: Text17]     
	☐ APP Kontroll Procedural për Afrim
	
	

	[bookmark: Text18]     
	☐ APS Kontroll të Afrimit me Survejim
	☐PAR
	Afrimi Preciz me Radar

	
	
	☐SRA
	Aterrim me Pajisje të Vëzhgimit me Radar

	
	
	☐TCL
	Kontrolli i Terminalit

	[bookmark: Text19]     
	☐ ACP Kontrolli Procedural i Zonës
	☐OCN
	Kontrolli Oqeanik 

	[bookmark: Text20]     
	☐ ACS Kontrolli i Hapësirës me Pajisje të Survejimit
	☐TCL
	Kontrolli i Terminalit

	
	
	☐OCN
	Kontrolli Oqeanik

	
	☐ OJTI Instruktor për Trajnim në Punë
	
	

	
	☐ STDI Instruktor për Trajnim në Pajisje Sintetike
	
	

	
	☐ Vlerësues
	
	

	SHËNONI TË DHËNAT PËR KURSET E PËRFUNDUARA NË LIDHJE ME GRADIMET PËR TË CILAT APLIKONI: 
Ju lutemi bashkëngjitni certifikatat relevante në lidhje me rezultatet e vlerësimeve për gradimet e listuara më poshtë..

	Gradimi:
	[bookmark: Text22]     
	Përfunduar më:
	[bookmark: Text23]     
	Numri i kursit
	[bookmark: Text24]     

	[bookmark: Text25]Emri i organizatës trajnuese:      

	Gradimi:
	     
	Përfunduar më:
	     
	Numri i kursit
	     

	Emri i organizatës trajnuese:      

	Gradimi:
	     
	Përfunduar më:
	     
	Numri i kursit
	     

	Emri i organizatës trajnuese:      

	Gradimi:
	     
	Përfunduar më:
	     
	Numri i kursit
	     

	Emri i organizatës trajnuese:      



	PJESA 4) MIRATIMI I ZOTËSISË SË GJUHËS ANGLEZE

	Kjo pjesë duhet të plotësohet për marrjen fillestare ose për rivalidimin/ripërtëritjen e Miratimit për Zotësi të Gjuhës Angleze. Shënoni kutinë e duhur.

	☐Miratimi i Zotësisë së Gjuhës Angleze - FILLESTAR

	☐ Miratimi i Zotësisë së Gjuhës Angleze – RIVALIDIM/RIPËRTËRITJE

	Aplikuesi është vlerësuar sipas shkallës vlerësuese të ICAO-s për zotësi të gjuhës dhe është vlerësuar se ka zotësi të nivelit (shëno kutinë e duhur):

	☐ Shkalla 6 (Shkalla ekspert)

	☐ Shkalla 5 (Shkalla e zgjeruar)

	☐ Shkalla 4 (Shkalla operacionale)

	[bookmark: Text26]Vlerësimi është kryer më (dd/mm/vvvv):      

	Vlerësimi është kryer nga organizata/institucioni:

	[bookmark: Text27]Emri i organizatës /institucionit:      

	[bookmark: Text28]Adresa:      
	[bookmark: Text29]Shteti:      

	Ju lutemi të bashkëngjitni certifikatat relevante në lidhje me vlerësimin e Zotësisë së Gjuhës Angleze.



	PJESA 5) LICENCA AKTUALE

	Miratimet e njësisë/Gradimet/Miratimet e gradimeve/Miratimet e licencës të cilat i mbani për momentin (p.sh. ADI/TWR/RAD/GMS):
	Data e skadimit:
	
	
	

	[bookmark: Text30]     
	[bookmark: Text31]     
	☐Rivalidim
	☐Ripërtëritje
	☐Anulim

	     
	     
	☐Rivalidim
	☐Ripërtëritje
	☐Anulim

	     
	     
	☐Rivalidim
	☐Ripërtëritje
	☐Anulim

	     
	     
	☐Rivalidim
	☐Ripërtëritje
	☐Anulim

	     
	     
	☐Rivalidim
	☐Ripërtëritje
	☐Anulim

	     
	     
	☐Rivalidim
	☐Ripërtëritje
	☐Anulim



	PJESA 6) TRAJNIMI I NJËSISË/ VLERËSIMI I KOMPETENCËS

	Sektori/Pozita/Gradimi/Miratimi
	Data e vlerësimit:
	Vlerësuesi:
	Nënshkrimi

	     
	     
	[bookmark: Text32]     
	

	     
	     
	     
	

	     
	     
	     
	



	PJESA 7) DEKLARATA

	DEKLARATA NGA APLIKUESI

	Me këtë konfirmoj se të gjitha deklaratat e dhëna në këtë formular janë të sakta sipas njohurisë sime më të mirë.

	Nënshkrimi: 
	[bookmark: Text33]Data:      

	DEKLARATA NGA NJËSIA E KTA-së

	Unë, i poshtënënshkruari, vërtetoj se (shëno kutinë e duhur):

	☐ Aplikanti plotëson kërkesat përkatëse të Rregullores 19/2017 të AAC-së. 

	☐ Aplikanti ka përfunduar me sukses Programin e Trajnimit/Skemën e Kompetencës së Njësisë

	☐ Aplikanti rekomandohet për lëshimin e miratim-it (eve) të njësisë

	[bookmark: Text34]Mbiemri:      
	[bookmark: Text35]Emri:      
	[bookmark: Text36]Pozita:      

	
[bookmark: Text37]Data:      
	
Nënshkrimi:
	

	[bookmark: Text38]Emri i OSHNA-së:      
	[bookmark: Text39]Indikatori i lokacionit:      

	[bookmark: Text40]Adresa:      

	[bookmark: Text41]Qyteti:      
	[bookmark: Text42]Shteti:      
	[bookmark: Text43]Kodi postar:      

	Ju lutemi të bashkëngjitni të gjitha dëshmitë relevante për mbështetjen e deklaratave të lartëshënuara.



	UDHËZIME PËR DORËZIM TË FORMULARIT

	☐ Konfirmoj se tarifat përkatëse në përputhje me Rregulloren 02/2015 të AAC-së do të paguhen brenda afateve të aplikueshme kohore. 

	
Pas plotësimit, formulari dhe dokumentet e bashkëngjitura të dërgohen tek:

Autoriteti i Aviacionit Civil të Kosovës
Rr. Ahmet Krasniqi, 208. 
10000 Prishtina, Republika e Kosovës
Telefoni: +381 (0)38 248 629 
Fax: +381 (0)38 211 009 
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B Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovés
Republika e Kosovés Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva Kosova
Republika Kosovo - Republic of Kosovo Civil Aviation Authority of Kosovo





